
 
Zaak : 267983 

Document : 267991 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 3 juni 2025  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
Wethouder: W. Wink 
Wethouder: P.D. Baneke 
Wethouder: R.W.M. Engels (afwezig) 
Wethouder: V.F.G. Arts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aldus vastgesteld d.d. 10 juni 2025 
  
Secretaris: J. de Graaf 

  



 
 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 266775 

Onderwerp: Ontwerp wijzigingsbesluit gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio 

Gelderland-Zuid 

Besluit: Aan de raad voor te stellen: 

Op het ontwerp wijzigingsbesluit van de gemeenschappelijke regeling 

Veiligheidsregio Gelderland-Zuid geen zienswijze naar voren te brengen. 

  

Zaaknummer: 257533 

Onderwerp: Bezwaarschrift Participatiewet 

Besluit: •      Kennis te nemen van het advies van de Adviescommissie bezwaarschriften 

en in zijn geheel overnemen; 

•      Het bezwaar tegen de intrekking van het recht op bijstand en de 

terugvordering daarvan ongegrond te verklaren; 

•      Het bezwaar tegen het besluit inzake de brutering van de terug te 

vorderen bijstand gegrond te verklaren en het bestreden besluit inzake de 

brutering te herroepen; 

•      De proceskosten te vergoeden; 

•      Beslissing op bezwaar kenbaar te maken middels bijgevoegd conceptbrief. 

  

Zaaknummer: 264721 

Onderwerp: Beleidsregel Verhuiskostenregeling Gemeente Heumen 2025 

Besluit: • De beleidsregel Verhuiskostenregeling gemeente Heumen 2025 vaststellen; 

• Voor de uitvoering ver verhuiskostenregeling en de verhuiscoach gebruiken 

maken van bijdrage van het Rijk voor de Wet Betaalbare Huur. 

• Via de kadernota 2027-2030 structureel budget beschikbaar te stellen voor 

de verhuiskostenregeling en de verhuiscoach. Voor 2027 en 2028 zijn deze 

aan te vragen bedragen resp. 800 en 2.800. Vanaf 2029 zal er een budget 

van 11.800 structureel worden aangevraagd. 

 

Zaaknummer: 264749 

Onderwerp: Jaarverslagen klachten 2024 

Besluit: 1.     Te besluiten om van de jaarverslagen van de klachtencoördinator en de 

Gemeentelijke ombudsman kennis te nemen; 

2.     Te besluiten om beide jaarverslagen door middel van bijgevoegde 

raadsmededeling ter kennisname aan de Raad aan te bieden. 

 

Zaaknummer: 240623 

Onderwerp: Vaststellen RES 2024 

Besluit: De Regionale Energiestrategie Arnhem-Nijmegen 2024, verrijking RES 1.0  

definitief vast te stellen. 

 

 

 



 
 

3 
 

 

Zaaknummer: 9635 

Onderwerp: Raadsmededeling Voortgang realisatie Zonnepark Teerse Sluispolder 3 juni 

2025 

Besluit: De raadsmededeling Voortgang realisatie Teerse Sluispolder vast te stellen en  

door te geleiden naar de raad. 

 

Zaaknummer: 265441 

Onderwerp: Monitoring CO2-emissie woningvoorraad 2018-2024 

Besluit: Bijgevoegde CO2-monitor als raadsmededeling te verstrekken aan de  

gemeenteraad. 

 

Zaaknummer: 267860 

Onderwerp: Beslissing op bezwaar Veldweg 1a Malden inzake aanleg en landschappelijke 

inpassing grondwal 

Besluit: 1.     De op 28 november 2024 verleende omgevingsvergunning voor aanleg van 

een grondwal aan de Veldweg 1a, Malden in stand te laten; 

2.     Overeenkomstig het advies van de Commissie bezwaarschriften een 

aanvullend voorschrift op te nemen bij de verleende vergunning, hierbij in 

te stemmen met de uitkomst van de in bijlage 3 en 4 opgenomen 

aanvullende onderbouwing van het aspect Natuur en Landschap; 

3.     Hiermee het bezwaarschrift ongegrond te verklaren en het verzoek om de 

proceskostenvergoeding af te wijzen; 

4.     De bezwaarmaker per brief te informeren van uw besluit (bijlage 4). 

 

Zaaknummer: 250089 

Onderwerp: Beslissing op bezwaar omgevingsvergunning Hatertseweg 1A, Malden voor 

toevoegen bedrijf buiten bouwvlak 

Besluit: 1.     Het advies van de commissie bezwaarschriften over te nemen; 

2.     De bezwaren gegrond te verklaren en de verleende vergunning te 

herroepen; 

3.     De behandeling van de aanvraag onder de juiste voorbereidingsprocedure 

voort te zetten door, na aanvullende onderbouwing en beoordeling, een 

ontwerpbesluit ter inzage te leggen; 

4.     De belanghebbenden per brief te informeren van uw besluit. 

 

Zaaknummer: 264188 

Onderwerp: Vaststellen Programmarekening 2024 

Besluit: 1.    De programmarekening 2024 vast te stellen en aan te bieden aan de 

gemeenteraad. 

2.     De portefeuillehouder Financiën te mandateren om, indien nodig, op basis 

van bevindingen uit de accountantscontrole niet-materiële correcties in de 

jaarrekening door te voeren, zonder dat een hernieuwde vaststelling door 

het college nodig is. 

 
 
 



 
 

4 
 

 

Zaaknummer: 268246 

Onderwerp: Autorisatie aantrekken geldlening BNG 40.118143 

Besluit: In te stemmen met de bij de BNG aangetrokken 5 jarige lineaire geldlening van  

€ 4 miljoen voor de financiering van de grondexploitatie  

Zilverbergweg/Kruisbergsestraat. 

 

Zaaknummer: 257741 

Onderwerp: Beantwoording vragen BAR Heumen over Visie 'Samen sterk als Rijk van 

Nijmegen' 

Besluit: Wij stellen voor de bijgevoegde brief toe te zenden aan de Burgeradviesraad  

van de gemeente Heumen ter beantwoording van de ingekomen brief  

"Ongevraagd advies over Visie ‘Samen sterk als Rijk van Nijmegen’". 

 

Zaaknummer: 268060 

Onderwerp: Schriftelijke beantwoording toezegging commissie B&S 22 mei 2025 briefadvies 

Rekenkamer samenvoeging welzijnswerk 

Besluit: De Raad te informeren, conform de toezegging in de commissie B&S 22 mei  

2025, over het briefadvies van de Rekenkamer via bijgevoegde  

raadsmededeling. 

 

Zaaknummer: 176854 

Onderwerp: Reactie op ongevraagd advies BAR over de verordening leerlingenvervoer 2025 

Besluit: 1.     Kennis te nemen van het ongevraagd advies van de Burger Advies Raad 

over de Verordening leerlingenvervoer gemeente Heumen 2025; 

2.     In te stemmen met bijgaande reactie op dit advies; 

3.     Het ongevraagd advies met de reactie daarop via een raadsmededeling 

door te geleiden naar de gemeenteraad. 

 
 
 
 

 

 


